[image: image1.jpg](A

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                                          №__________

Об утверждении порядка деятельности рабочей группы по рассмотрению предложений о внесении изменений  и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Березовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.09.2010   № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Законом Кемеровской области от 28.12.2016 № 105-ОЗ «Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.11.2010 № 530  «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом соответствующего муниципального образования, а также порядка организации и проведения торгов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кемеровской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута»

п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить порядок деятельности рабочей группы по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Березовского городского округа согласно приложению.
       2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа А.С.Максимовой обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
       3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Л.В. Иванову.

       4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского

городского округа                                                                                  Д.А. Титов

Приложение

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от _____________№  _________

Порядок деятельности  рабочей группы по рассмотрению предложений о внесении изменений, дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Березовского городского округа

1. Общие положения
1.1.Порядок деятельности рабочей группы по рассмотрению предложений о внесении изменений  и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов (далее - порядок), определяет полномочия, порядок обращения, рабочей группы по рассмотрению предложений о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов (далее - рабочая группа).
1.2.В своей деятельности рабочая группа руководствуется Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»; постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»; Законом Кемеровской области от 28.12.2016 № 105-ОЗ «Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов»; постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.11.2010 № 530 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом соответствующего муниципального образования, а также порядка организации и проведения торгов на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена на территории Кемеровской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута»; Уставом Березовского городского округа и настоящим порядком.
2. Полномочия  рабочей группы
          2.1.Рассмотрение предложений о внесении изменений, дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов (далее – НТО) на территории Березовского городского округа, поступающих от субъектов малого и среднего предпринимательства, структурных подразделений органов местного самоуправления, юридических лиц, с учетом их  соответствия архитектурным, градостроительным нормам и правилам благоустройства Березовского городского округа, достижению нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов.
          2.2.Рассмотрение предложений о включении и об исключении из схемы НТО, с учетом  архитектурных, градостроительных норм и правил благоустройства Березовского городского округа, достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов.
          2.3.Проведение мониторинга достижения нормативов минимальной обеспеченности площадью торговых объектов.
          2.4.Подготовка проекта схемы НТО.
          2.5.Привлечение к рабочей группе (по согласованию), не входящих в ее состав руководителей предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации, федеральных служб, структурных подразделений администрации Березовского городского округа.

          2.6.Запрашивать необходимую информацию у структурных подразделений  администрации Березовского городского округа.
3. Порядок деятельности рабочей группы

3.1.Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

3.2.Периодичность заседаний определяется председателем рабочей группы по мере необходимости, исходя из соблюдения сроков рассмотрения обращений.

3.3.Заявление о включении и об исключении, внесении изменений, дополнений в схему НТО рассматривается на заседании рабочей группы в течение 10 рабочих дней с даты регистрации. По результатам рассмотрения заявителю в течение 3 рабочих дней направляется письменный ответ о принятом решении:

- внести изменения в схему НТО;

- внести дополнение в схему НТО;

          - отказать во внесении изменений, дополнений, если предложения не соответствуют архитектурным, градостроительным нормам и правилам, правилам благоустройства Березовского городского округа, в случае достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов;

          3.4.Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более 2/3 от общего количества состава.
          3.5.Заседание рабочей группы ведет председатель рабочей группы, в случае его отсутствия заместитель председателя рабочей группы.

          3.6.Решения рабочей группы принимаются путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим считается голос председательствующего на заседании рабочей группы.

          3.7.Решения рабочей группы оформляются протоколом, в который вносятся результаты рассмотрения. Протокол подписывается председателем и секретарем рабочей группы.

          3.8.Протокол рабочей группы является основанием для подготовки постановления.